
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

с. Майское муниципального района Пестравский Самарской области 

                                                   
     

 
 

 

 

П Р И К А З 

 

О работе пищеблока Михеевского филиала ГБОУ СОШ с. Майское 

На 2023-2024 уч. г. 

 

 В соответствии со ст.37 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации 

Постановления №900 от 20.06.2020г. Правительства и в целях исполнения требований 

СаНПиН 3.1/2.4. 3598-20 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание для обучающихся 2-4 классов с 01.09.2023 года: 
- стоимость питания (завтрак) составляет67руб.80коп.(бесплатное); 

- стоимость питания (обед) составляет 94руб.94коп. 

      2. Организовать горячее питание для обучающихся 5-11классов с 04.09.2023 года: 

             - стоимость питания (завтрак) составляет 67руб. 80коп. (за счет родительской платы); 

             - стоимость питания (обед) составляет 94руб.94коп. (за счет родительской платы). 

     3. Питание организовать силами ООО «Комбинат детского питания «Южный» (основание      

        Договор). 

    4. ВЕРХОЗ Ольгу Владимировну – назначить ответственным за контроль качества  

        поставляемых продуктов питания и готовой продукции, технологией приготовления 

        пищи, за организацию питания в школьной столовой, за ведение документации по 

        питанию, подачу заявок на продукты питания, своевременную оплату за питание и подачу 

        данных в «Коибинат детского питания «Южный» о питающихся учащихся. 

    5. ВЕРХОЗ Ольге Владимировне: 

         - обеспечить бесперебойную работу школьной столовой, исправное состояние оборудования 

         и гигиеническое состояние школьной столовой и пищеблока; 

         - обеспечить работу работников пищеблока с использованием средств индивидуальной защи 

           Ты органов дыхания; 

          - ежедневную влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств 

           с обработкой всех подсобных помещений; 

          - проведение генеральных уборок (один раз в неделю); 

          - регулярное обеззараживание воздуха столовой с использованием рециркулятора в соответ 

           ствии с утвержденным графиком; 

           - обеспечить условия для гигиенической обработки рук учащимися с применением  

             Дезинфицирующих средств при входе в столовую; 

           - обеспечить посещение столовой учащимися в соответствии с утвержденным графиком; 

           - усилить контроль за дежурством; 

           - своевременно вывешивать меню на стенде школы; 

           - обеспечить нанесение специальной разметки на полу в школьной столовой с соблюдением 

            социальной дистанции учащимися по классам; 

           - обеспечить проветривание обеденного зала после каждого приёма пищи; 

           - обеспечить работу бракеражной комиссии; 

           - обеспечить доступ родительского патруля в соответствии с графиком посещения  

             школьной столовой; 

        6. Повару школьной столовой Пшениной Людмиле Николаевне: 

        6.1. строго соблюдать правила технологической обработки продуктов и приготовления пищи; 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

  6-од 01.09.2023 



      6.2. своевременно получать необходимые по меню продукты точно по весу под роспись 

             тщательно проверять их качество, не допускать  использования их при малейших  

            признаках порчи; 

      6.3. закладку продуктов производить согласно меню-раскладке; 

      6.4. ежедневно оставлять суточную пробу готовых блюд; 

      6.5. выставлять контрольное блюдо на раздачу; 

      6.6. соблюдать график выдачи готовой пищи в соответствии с нормой; 

      6.7. отходы пищевых продуктов (скорлупа яиц, банки, остатки от переработки рыбы, мяса и  

        др.) сохранять до конца рабочего дня; 

       6.8. при работе на технологическом оборудовании строго руководствоваться инструкцией 

            по охране труда; 

        6.9. помещение пищеблока содержать в чистоте, согласно графику уборки соблюдать 

              Санитарно-противоэпидемические требования. 

         7. На повара Пшенину Людмилу Николаевну возложить персональную ответственность 

            за качество приготовления пищи, санитарное состояние пищеблока, сохранность  

           инвентаря. 

         8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель организации  

Директор  ГБОУ СОШ с. Майское               __________           Л.М.Власова                         
  должность                                                                             личная подпись               расшифровка подписи 

 

С приказом ознакомлены:                             ___________          О.В. Верхоз                                          
                                                                                                 личная подпись            расшифровка подписи 

                                                                          ___________         Л.Н. Пшенина 
                                                                                                   личная подпись        расшифровка подписи 

                                                                                                                    
 


		2023-09-21T15:28:56+0400
	Л.М. Власова




